
JORNAL O ALTO URUGUAI | 03 DE JUNHO DE 2025 21

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL-RS

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAIÇARA-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

21

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 090/2025: Data: 02/06/2025; Contratado: EQP EDIFICA-

ÇÕES LTDA, CNPJ nº 21.785.353/0001-14; Objeto: Execução, em 
regime de empreitada global, da obra de pavimentação asfáltica em 
trechos das Ruas Monsenhor Vitor Bastistella e Leonardo Garcia; 
Valor: R$ 550.000,00; Vigência: 03.06.2025 a 03.06.2026; Moda-
lidade: Concorrência Pública nº 002/2025. LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO EDITAL Nº 26/2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de 

Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas 
as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 09/2025, ao 
provimento de vaga de OPERADOR DE MÁQUINAS para contratação 
temporária em situação emergencial de relevante interesse público nos 
dias 04/06/2025 a 10/06/2025, na Prefeitura Municipal de Boa Vista 
das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, 
para atendimento das demandas temporárias no serviço público do 
Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigi-
dos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: maior de 18 anos; Ensino Fundamental Incompleto 
e Carteira Nacional de Habilitação - CNH Categoria D.   

- Os documentos exigidos são conforme os itens II e Item III do 
Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, 
item III) do Edital. 

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 20110001.

 Boa Vista das Missões- RS, 03 de junho de 2025
  RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
    Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 04/2025

Processo Administrativo n.º58/2025
Alexandre Costa, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso 

de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 14133/21 
e alterações posteriores, torna público ao conhecimento dos interessa-
dos Extrato de Contrato,      CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 04/2025. 
Processo Administrativo n.º58/2025 , sendo:
CONTRATO Nº 041/2025
CONTRATADA: EQP EDIIFICAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.785.353/0001-14
OBJETO; contratação de empresa para fornecimento de materiais e 
mão de obra para a execução de Pavimentação em Vias Urbanas loca-
lizadas no município de Cristal do Sul-RS.
VALOR: R$ 2.455.100,00
Cristal Do Sul-RS, 02 de junho de 2025, Alexandre Costa - Prefeito 
Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 019/2025:

 O Prefeito de Planalto/RS, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a revogação do PE 19/2025 que era previsto para 
aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social. Informações: (55) 3794-1133 ou (55) 9.9668-3700 
(whatsapp do Setor de Licitações). Planalto/RS, 02/06/2025. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 03/2025: 
Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço de construção de módulos sanitários (banheiros), pro-
grama nenhuma casa sem banheiro, a ser executado em regime 
de empreitada por preço global, conforme especificações técni-
cas detalhadas no termo de referência e memoriais. Propostas até 
18/06/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. 
Etapa de Lances: 18/06/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133 ou (55) 99668-3700. Pla-
nalto/RS, 02/06/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

       

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO 

Nº52/2025

OBJETO: contratação de empresa para aquisições futuras e par-
celadas de Material Odontológicos. Apresentação das propostas até as 
08h do dia 18.06.2025. A sessão pública será realizada no site www.
portaldecompraspublicas.com.br no dia 18.06.2025 às 9h, horário de 
Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adqui-
ridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara RS, 02.06.2025. Zílio 
Roggia, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 091/2025: Data: 02/06/2025; Contratado: LEANDRO RO-

BERTO GARCIA LTDA, CNPJ nº. 46.198.080/0001-32; Objeto: For-
necimento de equipamentos para o Centro de Referência da Assis-
tência Social do Município de Taquaruçu do Sul, em conformidade 
com o Convênio nº 3010/2023, Programa Avançar SUAS RS – PROA 
23/2100-0003676-0; Valor: R$ 1.690,00; Vigência: 03.06.2025 a 
03.06.2026; Modalidade: Pregão Eletrônico 015/2025. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 093/2025: 02.06.2025; Contratada: GERUSA BINOTTO 
PIAIA. Contratação emergencial Psicólogo; Vigência: 02.06.2025 a 
02.06.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 092/2025: Data: 02/06/2025; Contratado: VANDERLEI NASS 
SIMIONATO LTDA, CNPJ sob nº. 49.522.125/0001-70; Objeto: Presta-
ção de serviços para organização e realização da 6ª etapa da “Copa Yu-
cumã de Velocross”, a ser realizada nos dias 07 e 08 de junho de 2025; 
Valor: R$ 7.500,00; Vigência: 03.06.2025 a 03.07.2025; Modalidade: 
Inexigibilidade de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 089/2025: Data: 02/06/2025; Contratado: THAINA AZZOLINI 
STUDIO SUL PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ sob nº. 36.443.731/0001-
59; Objeto: Prestação de Serviços técnico-profissionais de apresentação 
de show musical com “Thaina & Thairine – Família Azzolini”, incluindo 
toda estrutura de som e luzes, a ser realizado no dia 07 de junho de 
2025, no Salão Paroquial de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 22.000,00; 
Vigência: 02.06.2025 a 02.07.2025; Modalidade: Inexigibilidade de Lici-
tação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 021F-87A4-9ABB-9A06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
21

F-
87

A4
-9

AB
B-

9A
06

.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 03 DE JUNHO DE 2025 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL- RS

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2025

A Prefeitura Municipal de Palmitinho, neste ato representada pelo 
Prefeito Municipal Benhur Dailor Barth, no uso de suas prerrogativas 
legais e através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem 
realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, 
durante o período de 01 de agosto de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação 
e Projeto de Venda no período de 03 de junho de 2025 até as 10h00 
do dia 24 de junho de 2025, na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, localizada na Rua Santos Dumont n° 25, na cidade de Palmi-
tinho. Maiores informações pelo telefone (55) 3791-1123, Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

Palmitinho, RS, 03 de junho de 2025
BENHUR DAILOR BARTH

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa in-

teressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, através 
do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br, cujo objeto consiste no sistema de registro de preços para futura 
e eventual aquisição de peças de mecânica em geral para manuten-
ção preventiva e corretiva das máquinas pesadas (Linha Amarela), que 
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. O início da 
sessão da licitação será no dia 16/06/2025, às 09h00. Maiores infor-
mações podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário 
de expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 03 de junho de 2025
BENHUR DAILOR BARTH

Prefeito Municipal

EXTRATO DE FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA 
MEDIANTE TERMO DE FOMENTO 002/2025

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
OSC: COOGAMAI – COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO MÉDIO 

ALTO URUGUAI LTDA. 
OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À COOGA-
MAI – COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO MÉDIO ALTO URUGUAI 
LTDA, COM A FINALIDADE DE CUSTEAR A MANUTENÇÃO DO SERVI-
ÇO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA E EM MEDI-

CINA DO TRABALHO – SESMT.
VALOR: R$ 300.000,00

PRAZO: 10 MESES  
Ametista do Sul, 02 de junho de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta 
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
Implemento Agrícola. Início da Disputa: às 09hs do dia 13/06/2025, 
através do portal www.bll.org.br. O edital está disponível nos si-
tes www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informações: 
fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 02 de junho de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 021F-87A4-9ABB-9A06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
21

F-
87

A4
-9

AB
B-

9A
06

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/021F-87A4-9ABB-9A06 

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 021F-87A4-9ABB-9A06

Hash do Documento 

E59BB61F032071A084DDA8AC170F7DE6C9C6AF85762E2E379964905F03849428

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 02/06/2025 16:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


